Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018 11 9ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201803010 0 11 9

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 24, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
acordo com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, a contar de 1º/3/2018, pelo prazo de um ano, a servidora
LUCIANA PINHEIRO SOBREIRA, Analista Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de função
comissionada de Assistente de Juiz de 1º Grau, nível FC-6.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 60, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça,
de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
505.499/2017-3, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/3/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor PAULO
ESTEVÃO DA CRUZ LIMA JÚNIOR, para o Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em reciprocidade
com um cargo vago de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro
de Pessoal daquele Regional.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 86, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ALINE TACIRA DE
ARAUJO CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciária,
Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora LUCIENE AMALIA GOTT, código
33932, Técnica do Ministério Público do Trabalho, requisitada da
Procuradoria Geral do Trabalho, do cargo em comissão de Assessora
do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora LUCIENE AMALIA GOTT, código
33932, Técnica do Ministério Público do Trabalho, requisitada da
Procuradoria Geral do Trabalho, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

4 - Dispensar a ISA VALERIA DE MIRANDA OLIVEIRA,
código 39720, Analista Judiciária, Área Judiciária, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de
Secretário da 8ª Turma, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de
março de 2018.

5 - Designar a servidora ALINE TACIRA DE ARAUJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Secretário da 8ª Turma, Nível CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a
contar de 1º de março de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 87, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nomear o servidor JULIERME CARVALHO BARROS,
código 36578, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 85, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 6 e 8, de
26/2/2018, da Secretaria da 8ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 8, de
26/2/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
resolve:

1 - Designar a servidora ALINE TACIRA DE ARAUJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, da Secretaria da 8ª Turma.

2 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da
8ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da referida Secretaria.

3 - Designar a servidora ANA PAULA DIVINA RIBEIRO,
código 45817, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da
8ª Turma, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da referida
Secretaria.

4 - Designar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Secretaria da 8ª Turma, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 93, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n°s 6 e 7, de
22/2/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, resolve:

1 - Designar o servidor TIAGO FELIPE DE MORAES,
código 45773, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora VANESSA RIOS DOS REIS
TARGINO ALVES, código 56848, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

120 ISSN 1677-7050 2 Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030100120

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 86, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 16/2/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros;

considerando o constante do memorando nº 5, de 22/2/2018,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes,
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor JULIERME CARVALHO
BARROS, código 36578, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 94, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de
28/2/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Corrêa da
Veiga, resolve:

Designar a servidora DANIELLE DO REGO MONTEIRO
FERREIRA, código 23355, Analista Judiciária, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função
comissionada Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Corrêa da Veiga, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 87, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
19/2/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor JADER DE CARVALHO
BELARMINO, código 40427, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada Assistente 2, Nível FC-2, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

2 - Designar o servidor RAFAEL BARROS DA COSTA,
código 38643, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Apoio à
Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 88, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
23/2/2018, da Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIANA PIRES FARIA LIMA,
código 50693, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Saúde Complementar.

2 - Designar a servidora CAMILA GABRIELE DOS
SANTOS SCHONROCK, código 60724, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora LEIDIANE ARAUJO
BOAVENTURA, código 60887, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Saúde Complementar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 89, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
27/2/2018, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

1 - Designar o servidor CRESO TATIANO LIMA, código
59699, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar a servidora ALINE WEILER, código 61552,
Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar a servidora VLADIA PIMENTEL DE
MATOS FERREIRA, código 31535, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 90, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
14/2/2018, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, resolve:

1 - Designar o servidor OSEIAS GONÇALVES DE JESUS,
código 40703, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO,
código 57246, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO